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Dotyczy: Sposobu odbioru odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK). 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie sposobu odbioru odpadów w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), zgłoszoną w dniu 23 października 2020 r., informuję, co 

następuje: 

System gospodarowania odpadami komunalnymi, jaki został wdrożony na podstawie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dniem 1 lipca 2013 roku, nałożył na właścicieli 

nieruchomości i gminy szereg nowych obowiązków. Do obowiązków gminy należy m.in. 

zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zaś po 

stronie właściciela nieruchomości korzystanie z tego punktu w celu pozbycia się wybranych 

odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości. 

Przepisy ustawy nie precyzują, w jaki sposób należy przyjmować od właściciela nieruchomości 

odpady w PSZOK, co daje gminie swobodę kształtowania zasad w tym zakresie. Dlatego też 

zaproponowaliśmy właścicielom nieruchomości rozwiązanie w postaci karty PSZOK. 

Karta zastępuje papierową wersję oświadczenia o pochodzeniu odpadów, ale posiadanie karty nie 

wyklucza sytuacji, w której będzie istniał obowiązek jego wypełnienia. Ponadto karta ma ułatwić 

przekazywanie odpadów w punkcie i zapewnić właścicielowi nieruchomości łatwy dostęp do 

informacji o tonażu i rodzaju oddanych odpadów, co jest istotne z uwagi na obowiązujące limity. 
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Odnosząc się do kwestii terminu wdrożenia systemu opartego na kartach PSZOK, należy podkreślić, 

że gmina nie jest związana ustawowym terminem wdrożenia kart, a tempo ich dystrybucji spowalnia 

przede wszystkim panująca w kraju epidemia oraz ograniczone zainteresowanie mieszkańców. 

Już teraz widzimy, że będzie to proces ciągły z uwagi na powstawanie nowych nieruchomości lub 

zmianę ich właścicieli. 

Na dzień 23 października br. wydano właścicielom nieruchomości, w rozumieniu ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 4 055 szt. kart PSZOK. 

Na podstawie danych za miesiąc wrzesień przyjmowanie odpadów budowlanych w punkcie 

odbywało się w oparciu o karty w 39 % , o oświadczenia w 61 % , zaś bioodpadów w oparciu o karty 

w 46 %, o oświadczenia w 54 %. 

Koszty w wysokości 55 448,40 zł brutto, jakie miasto poniosło, obejmują kwotę programu 

informatycznego do obsługi punktów, dostawę kart RFID w liczbie 10 OOO szt. i czytników kart 

w liczbie 6 szt. oraz koszty wdrożenia systemu i niezbędnych szkoleń w tym zakresie. 

Miasto nie prowadziło płatnej kampanii reklamowej dot. kart PSZOK bowiem koszty z tym związane 

de facto obciążyłyby właścicieli nieruchomości. W celu rozpowszechnienia informacji o kartach 

wykorzystaliśmy proste, a zarazem najskuteczniejsze rozwiązania, tj. ogłoszenia w kościołach, 

bezpośrednie emaile do właścicieli nieruchomości, informacje przekazywane w trakcie rozmów 

telefonicznych przy okazji załatwiania innych spraw z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi lub bezpośrednich wizyt w budynku urzędu, informacje podawane właścicielom 

nieruchomości w trakcie korzystania z punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

(PSZOK i GPZON), plakaty informacyjne i ulotki wykonane we własnym zakresie, informacje 

podawane na spotkaniach z mieszkańcami wraz z ww. ulotkami, telefony pracowników urzędu do 

osób korzystających z punktów w sprawie odbioru karty. Dodatkowo, przed ogłoszeniem stanu 

epidemii, uruchomiono na sali obsługi interesanta na parterze budynku urzędu punkt obsługi 

dedykowany właścicielom nieruchomości zainteresowanym pobraniem karty PSZOK. W chwili 

obecnej karty wydawane są indywidualnie każdemu zainteresowanemu właścicielowi 

nieruchomości. 
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